
 

Stránka 1 z 15 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek a dokumentace výběrového 
řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 
na stavební práce 

podle § 27 ve spojení s § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„LF HK – Ph.D. Infra pro UK – Rekonstrukce laboratoří“ 
 

 (dále jen „veřejná zakázka“) 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

IČO: 002 16 208 

se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

  



 

Stránka 2 z 15 

 

 

Obsah 
1. Identifikační údaje zadavatele, úvodní informace .......................................................................... 3 

2. Druh veřejné zakázky ...................................................................................................................... 3 

3. Předmět veřejné zakázky................................................................................................................. 4 

Vymezení účelu a předmětu plnění veřejné zakázky .......................................................................... 4 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky................................................................................................. 4 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................... 4 

4. Doba a místo plnění zakázky ........................................................................................................... 5 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................................................ 5 

6. Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele .......................................................................... 5 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí ................................................. 6 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 6 

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny plnění ................................................................. 7 

9. Hodnocení nabídek .......................................................................................................................... 8 

10. Závaznost požadavků zadavatele ................................................................................................ 8 

11. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................. 9 

12. Vysvětlení dokumentace výběrového řízení ............................................................................... 9 

13. Změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení............................................................. 9 

14. Lhůta pro podání nabídek ......................................................................................................... 10 

15. Otevírání nabídek ...................................................................................................................... 10 

16. Lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami ....................................... 10 

17. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .......................................................... 10 

18. Vyloučení účastníka výběrového řízení ..................................................................................... 12 

19. Další podmínky a práva zadavatele ........................................................................................... 13 

20. Seznam příloh ............................................................................................................................ 15 

 
  



 

Stránka 3 z 15 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, úvodní informace 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

IČO:       00216208 

Sídlo:       Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

kontaktní osoba: Mgr. Karolína Fischerová, tel: 495 816 461, e-mail: 
fischerova@lfhk.cuni.cz 

 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

Komunikace 

 Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to zejména prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“).  

 Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického 
nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html.  

 
Odpovědné zadávání  

 V návaznosti na přijatou Strategii odpovědného veřejného zadávání Univerzity Karlovy 
(https://sustain.cuni.cz/SUS-120-version1-aktualizovane_zneni_strategie__final.pdf) a na základě 
zásad zadávání veřejných zakázek stanovených v zákoně má zadavatel zájem zadat veřejnou zakázku v 
souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací.  

 Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách a specifikaci předmětu plnění 
veřejné zakázky.  

2. Druh veřejné zakázky 

 Druh a režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce – uzavřená 
výzva. 

 Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 Projekt: Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě 
Karlově, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0005514. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html


 

Stránka 4 z 15 

 

 Veřejná zakázka je zadávána v souladu s Pravidly pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek, 
verze 3 účinné od 01.12.2023, Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 

 Zásada DNSH 
V souladu s pravidly OP JAK je ve veřejné zakázce požadováno dodržování zásady Do no 
significant harm (DNSH), což je konkrétně popsáno v příloze č. 3 výzvy, konkr. v části B.9.2 
Principy nakládání se stavebním odpadem včetně použitých obalů. 

3. Předmět veřejné zakázky 

Vymezení účelu a předmětu plnění veřejné zakázky 

 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce 1.) za účelem zvýšení čistoty 
laboratorního prostředí ve vybraných laboratořích a 2.) v zajištění úpravy vnitřního prostředí 
pro umístění mrazicích boxů pro ukládání laboratorních vzorků. 1. část rekonstrukce Čistota 
laboratorního prostředí spočívá zejména ve zřízení omyvatelného bezespárého podhledu, 
v povrchových úpravách stěn vystěrkováním a opatřením omyvatelným nátěrem, demontáži stávající 
chlazení a montáži nového způsobu chlazení laboratoří. 2. část rekonstrukce Temperovaný prostor 
spočívá v instalaci venkovní jednotky a splitových jednotek do temperovaného prostoru.  

 Technické podmínky a rozsah prací a dodávek jsou uvedeny v Příloze č. 3 této výzvy (Projektová 
dokumentace zpracovaná Ing. Martinem Bráchou, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, č. a. 
0601738, v únoru 2024 – dále jen „Projektová dokumentace“) a v Příloze č. 4 této výzvy (Soupis prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr – dále jen „Soupis prací“). 

 Cílem výběrového řízení je uzavřít mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem smlouvu 
o dílo dle Přílohy č. 2a této dokumentace výběrového řízení.  

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

CPV kód   Název 
45000000-7  Stavební práce 
45454100-5  Rekonstrukce budov 
45214000-0  Stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 
45331200-8  Instalace a montáž větrání a klimatizace 
42512000-8  Klimatizační systémy 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem činí 1.052.000,00 Kč bez 
DPH. 



 

Stránka 5 z 15 

 

 Zadavatel stanovuje nejvýše přípustnou hodnotu nabídkové ceny (s ohledem na způsob 
spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). Překročení nejvýše 
přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 
Další podmínky 

 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v podmínkách výběrového řízení. 

 Nesplnění požadavků zadavatele vymezených technickými podmínkami vede k vyloučení 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

4. Doba a místo plnění zakázky 

 Zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením výběrového řízení, 
uzavřením smlouvy a jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“ a „zákon o registru smluv“). 

 Závazek účastníka (zhotovitele) je splněn oboustranným podpisem předávacího protokolu 
po dokončení díla bez vad a nedodělků. Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 8 měsíců 
od uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 Místem plnění je Výukové a výzkumné centrum Univerzity Karlovy, Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové, Ústav lékařské biochemie, 4. nadzemní podlaží. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 Zadavatel nepožaduje prokázání:  

 a) základní způsobilosti,  

 b) profesní způsobilosti,  

 c) technické kvalifikace.  

 a) ekonomické kvalifikace.  

 

6. Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele 

Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 



 

Stránka 6 z 15 

 

 Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v Příloze č. 5 
dokumentace výběrového řízení. 

 Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučí z výběrového 
řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

 Zadavateli je zakázáno dle § 48a zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních sankcích 
se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách 
Evropské Rady a Rady EU. 

 Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce 
vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou 
veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v Příloze č. 5 dokumentace výběrového 
řízení. 

 Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí z výběrového řízení vybraného 
dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) zákona 
bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se 
mezinárodní sankce vztahují. 

7. Obchodní a platební podmínky 

 Zadavatel stanoví pro veřejnou zakázku obchodní a platební podmínky formou závazného 
návrhu smlouvy o dílo (dále jen „návrh smlouvy“), (Příloha č. 2a dokumentace výběrového řízení).  

 Zadavatel stanoví, že uzavře smlouvu s tím účastníkem výběrového řízení, jehož nabídka bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 Návrh smlouvy účastník výběrového řízení v nabídce nepředkládá. Účastník výběrového 
řízení namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy 
akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha 
č. 2b dokumentace výběrového řízení). 

 Účastník výběrového řízení není oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, 
s výjimkou doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

Stránka 7 z 15 

 

řízení, jež budou doplněny před podpisem smlouvy podle nabídky vybraného dodavatele. Smlouva 
bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 

 Účastní-li se výběrového řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového 
řízení), jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy smlouvu, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči třetím osobám v souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním veřejné zakázky či její určité části a který 
dodavatel bude fakturačním místem.  

 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie.  

 Návrh smlouvy musí respektovat ustanovení zákona, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů, které se vztahují na provádění veřejné 
zakázky.  

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v dokumentaci výběrového řízení; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky výběrového řízení.  

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny plnění 

 Účastník výběrového řízení stanoví celkovou nabídkovou cenu: 

• Na základě součtu nabídkových cen jednotlivých položek uvedených v Soupisu prací, který je 
Přílohou č. 4 této výzvy, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídkové ceny jednotlivých 
položek, a tedy i celková nabídková cena, budou stanoveny jako nejvýše přípustné 
a nepřekročitelné a musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu veřejné 
zakázky (např. náklady na dopravu, pojistné, zohlednění cenových rizik atd.) přičemž mohou být 
změněny pouze z důvodu změny zákonné procentní sazby DPH v průběhu realizace veřejné 
zakázky, a to až ode dne účinnosti takové zákonné změny. 

• Nabídkové ceny jednotlivých položek (i ceny jednotkové) musí být uvedeny v oceněném 
Soupisu prací na 2 desetinná místa. 

 Oceněný Soupis prací předloží účastník v nabídce.  

 Pro účely zpracování celkové nabídkové ceny je dodavatelům k dispozici na profilu zadavatele 
elektronická podoba Soupisu prací ve formátu EXCEL. 

 Nabídkové ceny jednotlivých položek i celková nabídková cena musí být uvedeny v CZK. 

 Ocenění položek účastník provede v tabulce Soupisu prací podle pokynů uvedených v Soupisu 
prací. 



 

Stránka 8 z 15 

 

• Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu 
veřejné zakázky. Dodavatel je povinen vyplnit v Soupisu prací všechny položky, včetně 
jednotkových cen jednotlivých položek, dle pokynů uvedených v příloze soupisu prací. 
Za správnost všech matematických postupů a operací použitých při výpočtu nabídkové ceny 
(celkové ceny díla) odpovídá dodavatel. 

• Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. 
Podmínění nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě (měně), než zadavatel stanovil. 

 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu 
smlouvy.  

9. Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

 
Pravidla pro hodnocení nabídek 

 Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky na 
uzavření smlouvy budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

 Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení, může být zadavatelem vybrán 
bez provedení hodnocení.  

10. Závaznost požadavků zadavatele 

 Informace a údaje uvedené v dokumentaci výběrového řízení vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 
respektovat při zpracování své nabídky.  



 

Stránka 9 z 15 

 

11. Prohlídka místa plnění 

 Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 16.08.2024 v 10:00 hod. Sraz všech účastníků bude 
před vchodem do budovy Výukového a výzkumného centra Univerzity Karlovy na adrese Zborovská 
2089, 500 03 Hradec Králové. 

12. Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 

 Zadavatel může dokumentaci výběrového řízení vysvětlit.  

 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení dokumentace výběrového řízení.  

 Žádost o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám kontaktní osoby zadavatele uvedené v čl. 1 dokumentace výběrového 
řízení e-mailem nebo datovou zprávou nebo prostřednictvím elektronického nástroje.  

 V žádosti o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí být uvedeny identifikační a 
kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 Pokud o vysvětlení dokumentace výběrového řízení písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele.  

 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 Pokud je žádost o vysvětlení dokumentace výběrového řízení doručena včas a zadavatel 
neodešle nebo neuveřejní vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení dokumentace 
výběrového řízení do odeslání nebo uveřejnění vysvětlení 2 pracovní dny. Pokud zadavatel na žádost 
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle předchozí věty.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení dokumentace výběrového řízení, případně 
související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. V takovém případě je 
vysvětlení dokumentace výběrového řízení doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění 
na profilu zadavatele.  

13. Změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky 
výběrového řízení obsažené v dokumentaci výběrového řízení.  



 

Stránka 10 z 15 

 

 Změnu nebo doplnění podmínek výběrového řízení obsažených v dokumentaci výběrového 
řízení zadavatel uveřejní nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako podmínku výběrového 
řízení, která byla změněna nebo doplněna.  

 Pokud to povaha doplnění nebo změny dokumentace výběrového řízení vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

14. Lhůta pro podání nabídek 

 Lhůta pro podání nabídek:   do 26.08.2024, do 10:00.  

 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník výběrového řízení.  

15. Otevírání nabídek 

 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků výběrového řízení.  

 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

16. Lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami 

 Zadavatel lhůtu, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami, nestanovuje.  

17. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje. 
Dodavatel, který má v úmyslu podat nabídku na veřejnou zakázku, je povinen zaregistrovat se na výše 
uvedené adrese elektronického nástroje. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do 
elektronického nástroje. Bližší informace k podání elektronických nabídek lze získat v Uživatelské 
příručce pro dodavatele, která je dostupná na profilu zadavatele.  

 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v 
dokumentaci výběrového řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 
nepřihlíží.  



 

Stránka 11 z 15 

 

 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku.  

 Součástí nabídky musí být účastníkem výběrového řízení řádně upravené a doplněné čestné 
prohlášení, že akceptuje návrh smlouvy a je jím vázán. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 
zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2b dokumentace výběrového řízení). 

 Součástí nabídky musí být účastníkem výběrového řízení řádně doplněný Soupis prací 
(Příloha č. 4 dokumentace výběrového řízení).  

 Oceněný Soupis prací předloží účastník výběrového řízení v nabídce v elektronické podobě ve 
formátu xls(x). 

 Účastník výběrového řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke 
střetu zájmů a k mezinárodním sankcím. 

 Účastník výběrového řízení předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje.  

Obsah a členění nabídky 

 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v dokumentaci výběrového 
řízení. 

 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  

a) identifikační údaje účastníka výběrového řízení,  

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána,  

c) případně další údaje.  

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 dokumentace výběrového 
řízení). 

 Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

a) krycí list nabídky, který zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 
dokumentace výběrového řízení), 

b) čestné prohlášení o akceptaci smlouvy, který zadavatele doporučuje zpracovat podle 
předlohy (Příloha č. 2b dokumentace výběrového řízení),  

c) oceněný Soupis prací (Příloha č. 4 dokumentace výběrového řízení),  

d) čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích, který zadavatele doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 5 dokumentace výběrového řízení),  

 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 17.1112 až 17.1313 dokumentace výběrového 
řízení mají doporučující charakter. 



 

Stránka 12 z 15 

 

18. Vyloučení účastníka výběrového řízení 

 Nad rámec důvodů pro vyloučení účastníka výběrového řízení uvedených v dokumentaci 
výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení z následujících 
důvodů.  

 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jeho nabídka nesplňuje podmínky 
výběrového řízení, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem výběrového 
řízení:  

 a) nesplňují podmínky výběrového řízení nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené 
lhůtě nedoložil,  

 b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
zadavatele, nebo  

 c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění podmínek 
výběrového řízení nebo na naplnění kritérií hodnocení.  

 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že:  

 a) plnění nabízené účastníkem výběrového řízení by vedlo k nedodržování povinností 
vyplývajících z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů 
nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky,  

 b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 
možné,  

 c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při 
přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení 
na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo,  

 d) účastník výběrového řízení se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového 
řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 
zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku 
škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím,  

 e) účastník výběrového řízení se pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve 
výběrovém řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu 
mohly zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo  

 f) účastník výběrového řízení se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového 
řízení nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které 
zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, 
nebo mu bylo uloženo kárné opatření.  

 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že dodavatel uzavřel s jinými osobami zakázanou 
dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou.  



 

Stránka 13 z 15 

 

 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 
řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 
zdůvodněna. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka výběrového řízení jako mimořádně 
nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny.  

 Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny důvody vyloučení podle odstavce 18.2 dokumentace výběrového řízení, viz výše nebo může 
prokázat naplnění důvodů podle odstavce 18.3 písm. a) až c) dokumentace výběrového řízení.  

 Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi výběrového řízení oznámení o jeho vyloučení s 
uvedením důvodu jeho vyloučení. Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
výběrového řízení může uveřejnit na profilu zadavatele. Oznámení se v takovém případě považuje za 
doručené okamžikem jeho uveřejnění.  

19. Další podmínky a práva zadavatele 

 Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese každý účastník výběrového řízení sám. 
Nabídky ani jejich části se účastníkům výběrového řízení po skončení lhůty pro podání nabídek 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o výběrovém řízení.  

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, je účastník výběrového řízení povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat.  

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 Nabídka, která nebude splňovat požadavky zadavatele stanovené v podmínkách výběrového 
řízení, zejména nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré údaje, doklady, informace, přílohy či 
jiné náležitosti nebo součásti stanovené podmínkami výběrového řízení nesplňuje podmínky 
výběrového řízení.  

 Účastník výběrového řízení je povinen si vysvětlit případné nejasnosti podmínek výběrového 
řízení před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné chápání podmínek výběrového 
řízení, chybně stanovená nabídková cena apod. neopravňuje účastníka výběrového řízení požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů výběrového řízení nebo zvýšení ceny plnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 a) před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení, 

 b) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady, přičemž objasněním nebo doplněním údajů a 
dokladů nesmí být změněna nabídková cena nebo údaje a informace, které jsou předmětem 
hodnocení, 



 

Stránka 14 z 15 

 

 c) výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, a to 
i bez uvedení důvodu, 

 d) oznámit výsledek výběrového řízení nebo zrušení výběrového řízení prostřednictvím profilu 
zadavatele; v takovém případě je oznámení doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka výběrového řízení 
i u třetích osob a účastník výběrového řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost.  

 Účastník výběrového řízení, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení nabídek a byla zpracována v souladu se podmínkami výběrového řízení (dále jen 
„vybraný dodavatel“), je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy tak, 
aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o výběru dodavatele. 
Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy ve výše uvedené 
lhůtě, zadavatel jej vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. V takovém případě je zadavatel oprávněn 
uzavřít smlouvu s účastníkem výběrového řízení, který se umístil jako další v pořadí. 

 V souladu s § 31 zákona není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat v 
zadávacím řízení podle zákona. Zadavatel je však povinen při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 
dodržet zásady podle § 6 zákona. Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení 
zákona, užijí se ustanovení zákona pouze přiměřeně.  

 Práva a povinnosti v dokumentaci výběrového řízení neuvedené se dále řídí:  

 Opatřením rektora Univerzity Karlovy č. 21/2024, ve znění pozdějších verzí (dostupné na 
webových stránkách Univerzity Karlovy dostupných na adrese: https://cuni.cz/UK-13787.html)  

 
Pravidly pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek, verze 3 účinné od 01.12.2023, Operačního 
programu Jan Amos Komenský (OP JAK) (dostupné na webových stránkách OP JAK na adrese: 

https://opjak.cz/dokumenty/verejne-zakazky/) 
 (dále jen „Pravidla pro výběrové řízení“). 

 Upravuje-li dokumentace výběrového řízení postup zadavatele ve výběrovém řízení odlišně od 
Pravidel pro výběrové řízení, použijí se Pravidla pro výběrové řízení. 

Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní 
řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel 
povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

https://opjak.cz/dokumenty/verejne-zakazky/


 

Stránka 15 z 15 

 

20. Seznam příloh 

Součástí dokumentace výběrového řízení jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1  Předloha krycího listu nabídky  

Příloha č. 2   

a. Návrh smlouvy o dílo  

b. Předloha čestného prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy  

Příloha č. 3  Projektová dokumentace  

Příloha č. 4 Soupis prací 

Příloha č. 5  Čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích 
 
 
V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
 
      …………………………………………………………. 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2024-08-12T12:59:35+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




